
Reg. Section 1.6662-4(f) 
Substantial understatement of income tax. 
. . . 

(f)Method of making adequate disclosure. 
(1)Disclosure statement. Disclosure is adequate with respect to an item (or group of 
similar items, such as amounts paid or incurred for supplies by a taxpayer engaged in 
business) or a position on a return if the disclosure is made on a properly completed form 
attached to the return or to a qualified amended return (as defined in §1.6664-2(c)(3)) for 
the taxable year. In the case of an item or position other than one that is contrary to a 
regulation, disclosure must be made on Form 8275 (Disclosure Statement); in the case of 
a position contrary to a regulation, disclosure must be made on Form 8275-R (Regulation 
Disclosure Statement). 

(2)Disclosure on return. The Commissioner may by annual revenue procedure (or 
otherwise) prescribe the circumstances under which disclosure of information on a return 
(or qualified amended return) in accordance with applicable forms and instructions is 
adequate. If the revenue procedure does not include an item, disclosure is adequate with 
respect to that item only if made on a properly completed Form 8275 or 8275-R, as 
appropriate, attached to the return for the year or to a qualified amended return. 

(3)Recurring item. Disclosure with respect to a recurring item, such as the basis of 
recovery property, must be made for each taxable year in which the item is taken into 
account. 

(4)Carrybacks and carryovers. Disclosure is adequate with respect to an item which is 
included in any loss, deduction or credit that is carried to another year only if made in 
connection with the return (or qualified amended return) for the taxable year in which the 
carryback or carryover arises (the "loss or credit year"). Disclosure is not also required in 
connection with the return for the taxable year in which the carryback or carryover is 
taken into account. 

(5)Pass-through entities. Disclosure in the case of items attributable to a pass-through 
entity (pass-through items) is made with respect to the return of the entity, except as 
provided in this paragraph (f)(5). Thus, disclosure in the case of pass-through items must 
be made on a Form 8275 or 8275-R, as appropriate, attached to the return (or qualified 
amended return) of the entity, or on the entity's return in accordance with the revenue 
procedure described in paragraph (f)(2) of this section, if applicable. A taxpayer (i.e., 
partner, shareholder, beneficiary, or holder of a residual interest in a REMIC) also may 
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make adequate disclosure with respect to a pass-through item, however, if the taxpayer 
files a properly completed Form 8275 or 8275-R, as appropriate, in duplicate, one copy 
attached to the taxpayer's return (or qualified amended return) and the other copy filed 
with the Internal Revenue Service Center with which the return of the entity is required to 
be filed. Each Form 8275 or 8275-R, as appropriate, filed by the taxpayer should relate to 
the pass-through items of only one entity. For purposes of this paragraph (f)(5), a pass-
through entity is a partnership, S corporation (as defined in section 1361(a)(1)), estate, 
trust, regulated investment company (as defined in section 851(a)), real estate investment 
trust (as defined in section 856(a)), or real estate mortgage investment conduit 
("REMIC") (as defined in section 860D(a)). 

. . . 


